
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2463 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

25.01.01/2017-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 25.01.01/2017:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS APARELHOS ELETRO-ELETRÔNICOS E 

ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 - SEPLAG; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADA: M. G. OLIVEIRA LIMA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 19.855,00 

(Dezenove mil oitocentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da 

data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Renata Oliveira Lima Rizzo. ASSINA PELO (A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 22 de Fevereiro de 2017. 
Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do 

Instrumento Contratual 25.01.01/2017-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

25.01.01/2017:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS APARELHOS ELETRO-

ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 - SEJUC; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: M. G. OLIVEIRA LIMA – ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 6.257,00 (Seis mil duzentos e cinquenta e sete reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2017. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Renata Oliveira Lima Rizzo. ASSINA PELO (A) 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe-CE, 22 de Fevereiro de 2017. 

Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe-Ce, torna público o 

extrato do Instrumento Contratual 25.01.01/2017-03, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 25.01.01/2017:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE.OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS APARELHOS ELETRO-ELETRÔNICOS E 

ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034 - SEDRAMA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADA: M. G. OLIVEIRA LIMA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 3.874,00 

(Três mil oitocentos e setenta e quatro reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Renata Oliveira Lima Rizzo. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Rogério de 

Queiros Diógenes. Jaguaribe-CE, 22 de Fevereiro de 2017.  Leilane Kércia Barreto 
Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual 25.01.01/2017-04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 25.01.01/2017: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS APARELHOS ELETRO-

ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 - 

SEINFRA;ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: M. G. 

OLIVEIRA LIMA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 4.220,00 (Quatro mil duzentos e vinte 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de 

dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATADA: Renata Oliveira Lima Rizzo. 

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Francisco Hucinário Diógenes Patrício. 

Jaguaribe-CE, 22 de Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

25.01.01/2017-05, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 25.01.01/2017:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS 

APARELHOS ELETRO-ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003 - 

GABINETE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: M. G. 

OLIVEIRA LIMA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 3.035,00 (Três mil e trinta e cinco 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de 

dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATADA: Renata Oliveira Lima Rizzo. 

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 22 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretária de Saúde do 

Município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

25.01.01/2017-06, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 25.01.01/2017:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS 

APARELHOS ELETRO-ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 - MAC; 

0801.10.301.0013.2.045 - ATENÇÃO BÁSICA; 0801.10.122.0039.2.042 - SESAU; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: M. G. OLIVEIRA LIMA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 141.004,00 (Cento e quarenta e um mil e quatro reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2017. ASSINA PELA CONTRATADA: Renata Oliveira Lima Rizzo. ASSINA 

PELO (A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 22 de 

Fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 
Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual 25.01.01/2017-07, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

25.01.01/2017:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTENCIA SOCIAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS APARELHOS ELETRO-

ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 - SETAS; 

0908.08.243.0042.2.056 - IGD/SUAS; 0908.08.244.0042.2.065 - IGD/PBF; 

0908.08.244.0019.2.089 - ACEPETI; 0908.08.244.0019.2.059 - PSBSCFV; 

0908.08.244.0019.2.062 - CRAS/PBFI; 0908.08.243.0020.2.054 - CREAS/PFMC. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: M. G. OLIVEIRA LIMA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 62.355,00 (Sessenta e dois mil, trezentos e cinquenta e 

cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de 

dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATADA: Renata Oliveira Lima Rizzo. 

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 22 de 

Fevereiro de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretária de Educação do 

Município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

25.01.01/2017-08, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 25.01.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA 

E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS 

APARELHOS ELETRO-ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.023 - ENS. 

INFANTIL; 0507.12.361.0008.2.012 - ENS. FUNDAMENTAL; 

0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADA: M. G. OLIVEIRA LIMA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 205.347,00 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2463 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

(Duzentos e cinco mil trezentos e quarenta e sete reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Renata Oliveira Lima Rizzo. ASSINA PELO (A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 22 de Fevereiro de 

2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

GOVERNO MUNICIPAL- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, localizada na Secretaria de Planejamento e Gestão, na Rua 

Côneqo Mourão, 216, altos, Centro, Jaguaribe - Ceará, torna público a ANULAÇÃO do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, por existir falhas na formulação do 

ANEXO I do edital (especificações dos produtos) que comprometem a continuidade do 

certame. Desde já, é declarado aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, 

alínea “c” da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores, Jaguaribe-Ce, 20 de Fevereiro de  

32017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem 033/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de 

Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, PEDRA BRANCA E 

VIEIRA FECHADO E NOS DISTRITOS DE FEITICEIRA E NOVA FLORESTA 

JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-

SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 23/02/2017 a 

23/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Fevereiro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 034/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Aracati com o 

seguinte objetivo: REUNIÃO JUNTO A COGERH PARA AVALIAÇÃO DE 

CRITICIDADE DOS RESERVATÓRIOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR 

BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 

(SESSENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 23/02/2017 

a 23/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Fevereiro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 035/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Aracati com o 

seguinte objetivo: REUNIÃO JUNTO A COGERH PARA AVALIAÇÃO DE 

CRITICIDADE DOS RESERVATÓRIOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR GLENIO CESAR 

SALDANHA DE QUEIROZ, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando 

R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

23/02/2017 a 23/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Fevereiro de 2017. FRANCISCO 
RONALDO NUNES Ordenador 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.02.01/2017  - A Comissão 

de licitação de Jaguaribe vem RETIFICAR o aviso d e licitação, publicado no dia 21 de 

fevereiro de 2017, ONDE SE LÊ: “Que se realizará no dia 09/02/2017, às 08:00 

horas.”, LEIA-SE: “Que se realizará no dia 09/03/2017, às 08:00 horas.” Maiores 

informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação de Jaguaribe. Jaguaribe - CE, 
21 de fevereiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


